In nomine Dei summi, Cünctis igitur in Ch[rist]o fidelibus
praesentibus scilicet not ums i t qua lit ern 0 s The 0 the I ach ius.
s a n eta e Wo r m a tie n s i S2 E c ell e si] a e sed ish u m i lis

Ep l i s c o p u l s quasdam res de

12 J. van den G hey n, Catalogue des manuscrits de la Bibliotheque Royale de Belgique 6. 1906 S. 720
ff. Ne. 4495 (§ 36). Vg!. zur Person Wiltheirns: A. S t e f fen, Alexandre et Guillaume Wiltheim. In:
Pub!. de la Section Hist. de I'Institut Grand-Ducal de Luxembourg 69.1947 S. 53-67. Aus den Papieren
Wiltheims gab auch H. v. Sau e r I and, Urkunde zu Gunsten von St. Alban. In: Trierisches Archiv
3. 1989 S. 78 f., eine bisher unbekannte Quelle heraus.

J3 Wie J. van den Gheyn bemerkt, stamme dieser Auszug ex collectaneis Bruschii de episcopatu
Wonnatiensi. Es handelt sich wohl um C. B ru sc h ius, Magni operis de omnibus Gerrnaniae
episcopatibus epitomes I, 1549 (war mir nicht zugänglich).

14 Briefliche Mitteilung von F. Staab (Landau), dem ich fUr zahlreiche Hinweise zum Formular und Text
der Urkunde danke.

IS Van den G hey n (wie Anm. 12) S. 725.
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5 pro pr i eta t e sancti Ciriaci martyris chriistlis, Erinfrido
Comiti et Altagundaes per manum Nothingis nlostlri Aduocati
in praestarium concessimus, hoc est in pagis Wormatiae6 et
Nahugaet et in comitatu Werinharii Comitis, in Villa siue
Marca Ignlesheims, arcemt dominicalem cum casa et caeteris

10 aedificiis idest hubas .VIII. de pratis ad pratis 10 ad carratas
.XV; similiter in Villa Graüolsheimu curtim idest cum hubis
.11. et de Ecclesiastica re tertiam partern, et quintam
partem aliarum duarum partium in Villa siüe marca
Gountheim eurtas .111. cum suis hubis quinque [gestrichen: ad carratas III]

15 de Vineis ad carratas .VII. Similiter in Villa Albacha
hubas .V. de Vineis ad Carratas .III. In Villa siue marea
Gegenheim eurtim vnam cum sua huba in dominicali
eurta aedificiis vestitam, nee non et de sylua forasturn
quae adiaeet illi nouali praeter IIl1or. bifangos qui inde

20 separati sunt, et in nouali Basilicam Vnam constructam
et quidquid ad eundem locum pertinere Videtur, Ad
bingam areas .11.Vineas .III. Similiter in Villa Longodesheim 12

hubas .V. de Vineis ad Carratas .VIII. nee non mancipia
euneta quae pertinent ad supradicta Ioca, Econtra vero

25 praedictus Comes Erinfridus pro Dei amore et pro
remedio animae suae, et Altagundaeu Coniugis suae, nee non
pro aeterna liberatione parentum suorum quasdam res
proprietatis suae ad Siancjtum Ciriacum chrlist]i Martyrem qui
corpore requiescit in loco qui dicitur Nuhusa» tradidit, et